

別添 2

地域森林計画変更の概要（長野県）

【伊那谷森林計画区】

変更計画事項

1 計画の対象とする森林の区域に関する事項

(市町村別面積)

計画内容	変更前：総 数	2 4 8 , 8 8 2 h a	
	飯田市	4 0 , 3 6 2 h a	
	岡谷市	5 , 6 5 3 h a	
	茅野市	1 5 , 1 1 4 h a	
	伊那市	3 3 , 8 4 1 h a	
	中川村	4 , 8 3 0 h a	
	松川町	3 , 7 1 8 h a	
	阿南町	1 0 , 1 5 4 h a	
	阿智村	1 7 , 2 9 1 h a	
	平谷村	7 , 1 6 6 h a	
	根羽村	8 , 4 2 1 h a	
	売木村	3 , 8 1 5 h a	
	変更後：総 数	2 4 9 , 4 0 5 h a	(5 2 3 h a 増)
	飯田市	4 0 , 3 6 3 h a	(1 h a 増)
	岡谷市	5 , 6 7 6 h a	(2 4 h a 増)
	茅野市	1 5 , 1 1 2 h a	(2 h a 減)
	伊那市	3 3 , 9 8 0 h a	(1 3 9 h a 増)
	中川村	4 , 9 8 3 h a	(1 5 3 h a 増)
	松川町	3 , 7 1 6 h a	(2 h a 減)
	阿南町	1 0 , 1 5 0 h a	(4 h a 減)
	阿智村	1 7 , 2 9 2 h a	(1 h a 増)
	平谷村	7 , 3 8 1 h a	(2 1 5 h a 増)
	根羽村	8 , 4 2 3 h a	(2 h a 増)
	売木村	3 , 8 1 2 h a	(2 h a 減)

※四捨五入により面積と増減が一致しない場合があります

変更理由 官行造林地の返地、森林の転用・編入等に伴い、地域森林計画対象森林面積が増となった。

2 路網整備その他林産物の搬出に関する事項

(林道の開設及び拡張に関する計画)

計画内容 変更前・後

内 容		拡張（改良）			
		路線数	路線延長（m）		
			前期	後期	計
計画区計	変更前	202	67,143	38,011	105,154
	変更後	203	67,343	38,011	105,354
	増 減	+1	+200	±0	+200

※開設（新設・改築）、拡張（舗装）については計画内容に変更なし

変更理由 林道計画の見直しに伴い、路線数及び路線延長が増となった。

別添 2

地域森林計画変更の概要（長野県）

【千曲川上流森林計画区】

変更計画事項

1 計画の対象とする森林の区域に関する事項

（市町村別面積）

計画内容	変更前：総 数	116,563ha
	佐久市	20,443ha
	青木村	40,180ha
	変更後：総 数	116,599ha（36ha増）
	佐久市	20,446ha（3ha増）
	青木村	40,213ha（33ha増）

※四捨五入により面積と増減が一致しない場合があります

変更理由 官行造林地の返地、森林の転用・編入等に伴い、地域森林計画対象森林面積が増となった。

2 路網整備その他林産物の搬出に関する事項

（林道の開設及び拡張に関する計画）

計画内容		変更前・後			
内 容		路線数	拡張（改良）		
			路線延長（m）		
			前期	後期	計
計画区計	変更前	132	30,866	63,607	94,473
	変更後	133	31,566	63,007	94,573
	増 減	+1	700	-600	+100

※開設（新設・改築）、拡張（舗装）については計画内容に変更なし

変更理由 林道計画の見直しに伴い、路線数及び路線延長が増となった。

別添 2

地域森林計画変更の概要（長野県）

【千曲川下流森林計画区】

変更計画事項

1 計画の対象とする森林の区域に関する事項

（市町村別面積）

計画内容	変更前：総 数	130,384 ha	
	長野市	41,427 ha	
	千曲市	6,908 ha	
	坂城町	3,597 ha	
	中野市	4,585 ha	
	山ノ内町	17,871 ha	
	野沢温泉村	3,191 ha	
	変更後：総 数	130,374 ha	（ 10 ha 減）
	長野市	41,445 ha	（ 18 ha 増）
	千曲市	6,906 ha	（ 2 ha 減）
	坂城町	3,602 ha	（ 5 ha 増）
	中野市	4,583 ha	（ 2 ha 減）
	山ノ内町	17,847 ha	（ 24 ha 減）
	野沢温泉村	3,186 ha	（ 6 ha 減）

※四捨五入により面積と増減が一致しない場合があります

変更理由 森林の転用・編入等に伴い、地域森林計画対象森林面積が減となった。

2 路網整備その他林産物の搬出に関する事項

(林道の開設及び拡張に関する計画)

計画内容 変更前・後

内 容		拡張（改良）			
		路線数	路線延長（m）		
			前期	後期	計
計画区計	変更前	75	13,722	26,718	40,440
	変更後	77	12,504	30,718	43,222
	増 減	+2	-1,218	+4,000	+2,782

※開設（新設・改築）、拡張（舗装）については計画内容に変更なし

変更理由 林道計画の見直しに伴い、路線数及び路線延長が増となった。